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Modlitwa jest rozmową duszy z Bogiem  

( ś w. Jan Chryzostom )  

 Modlitwa to nie tylko wypowiadanie słów, ale przede wszystkim otwarcie serca przed Bogiem. To spotkanie z Tym, 

który nas kocha i pragnie naszej obecności. Modlitwa jest zarówno darem, jak i zadaniem.  

Kościół katolicki wyróżnia kilka głównych form modlitwy: 

 Modlitwa uwielbienia – oddanie chwały Bogu za to, kim jest. 

 Modlitwa dziękczynienia – wyrażenie wdzięczności za dary i łaski. 

 Modlitwa prośby – przedstawienie Bogu własnych potrzeb. 

 Modlitwa przebłagania – wyrażenie żalu i prośba o przebaczenie. 

 Modlitwa wstawiennicza – modlitwa za innych. 

Modlitwa może przybierać różne formy i style – ważne, by była autentyczna: 

 Modlitwa ustna – np. Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Koronka do Miłosierdzia Bożego. 

 Modlitwa myślna (medytacyjna) – rozważanie fragmentu Pisma Świętego, życia świętych, wydarzeń z życia. 

 Modlitwa kontemplacyjna – trwanie w ciszy i obecności Bożej. 

 Modlitwa wspólnotowa – Msza Święta, różaniec, Adoracja w grupie. 

 Modlitwa codziennością – ofiarowanie Bogu pracy, trosk i radości dnia. 

 Wielu ludzi w czasie modlitwy doświadcza rozproszeń, rutyny, a czasem poczucia braku odpowiedzi od Boga. 

Pogłębianie relacji z Bogiem przez modlitwę wymaga zaangażowania, szczerości i otwartości 

serca. Oto kilka sposobów, które mogą nam w tym pomóc: 

 Słuchaj – nie tylko mów do Boga, ale i dawaj przestrzeń na Jego głos. 

 Bądź szczery – Bóg zna serce, nie trzeba używać pięknych słów. 

 Bądź wierny – nawet jeśli nic nie czujesz, trwaj na modlitwie. 

 Współpracuj z łaską – uczestnicz w sakramentach, szczególnie spowiedzi i Eucharystii. 

 Kiedy się modlisz, nie musisz używać wyuczonych formułek, mów do Boga tak, jakbyś 

rozmawiał z przyjacielem. Dziel się swoimi radościami, troskami, lękami, pytaniami. Bóg zna 

Twoje serce, ale pragnie, byś się przed Nim otwierał. Modlitwa to nie tylko mówienie, ale 

i słuchanie – daj sobie chwilę ciszy, by usłyszeć, co Pan Bóg mówi w Twoim sercu. Czytaj i rozważaj Słowo Boże – to 

jedno z głównych narzędzi, przez które Bóg do nas przemawia. 

 Pomocą w modlitwie mogą być różne narzędzia i praktyki, które wspierają skupienie, pogłębienie relacji z Bogiem 

i rozwój duchowy, np. Dzienniczek św. Faustyny – piękny przykład rozmowy z Jezusem; Św. Teresa z Avila i św. Jan od 

Krzyża – klasyczna duchowość modlitwy wewnętrznej czy Lectio Divina – metoda modlitwy Pismem Świętym. 



1. Rozpoczyna się ostatni tydzień nabożeństw majowych. 

Zapraszamy codziennie o godz. 1630, zwłaszcza tych, którzy 

jeszcze nie uczestniczyli w majówce. W poniedziałek, wtorek i 

środę będziemy modlić się o dobre urodzaje i za kraje głodujące. 

Od piątku w ramach nabożeństwa majowego będziemy odprawiać 

Nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
 

2. W tygodniu: 

poniedziałek –  św. Filipa Nereusza;  

Wszystkim Mamom z okazji ich święta życzymy Bożego 

błogosławieństwa i opieki Maryi, najczulszej z matek; 

środa –  bł. kard. Stefana Wyszyńskiego; 

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa 

majowego; 

czwartek –  św. Urszuli Ledóchowskiej;  

Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100; 

sobota –  święto Nawiedzenia NMP. 
 

3. Ogólnopolska Pielgrzymka Straży Honorowej NSPJ do 

Łagiewnik odbędzie się w sobotę, 14 czerwca. Wyjazd z naszej 

parafii o godz. 800, zapisy w zakrystii. Zapraszamy członków 

Straży i wszystkich chętnych. 
 

4. Spotkanie ministrantów i lektorów odbędzie się w niedzielę, 

1 czerwca o godz. 1500, w salce pod plebanią. 
 

5. Zaglądnijcie proszę, na stolik z prasą katolicką. W „ Gościu 

Niedzielnym ”  o augustianach, zakonie, do którego należy papież 

Leon XIV, a w „ Niedzieli ”  m.in. praktyczny dodatek Niezbędnik 

Katolika zawierający modlitwy na każdy dzień czerwca. 
 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy dobrego czasu  

pod opieką Matki Bożej! 

1581. O Jezu mój, Mistrzu, łączę swoje pragnienia z Twoimi 

pragnieniami, jakie miałeś na krzyżu: pragnę spełnić wolę Twoją świętą; 

pragnę nawrócenia dusz; pragnę, aby uwielbione było Miłosierdzie 

Twoje; pragnę, aby był przyspieszony triumf Kościoła; pragnę, aby święto 

Miłosierdzia było czczone na całym świecie; pragnę świętości dla 

kapłanów; pragnę, aby była święta w naszym Zgromadzeniu; pragnę, aby 

był duch wielkiej gorliwości w całym naszym Zgromadzeniu o chwałę 

Bożą i zbawienie dusz; pragnę, aby dusze, które są w naszych domach, 

nie obrażały Boga, ale aby wytrwały w dobrym; pragnę dla 

rodziców  i całej rodziny błogosławieństwa Bożego; pragnę, aby Bóg 

udzielał szczególnego światła moim przewodnikom duchownym, 

a szczególnie o. Andraszowi i ks. Sopoćce; pragnę błogosławieństwa 

szczególnego dla moich przełożonych, pod którymi byłam, a szczególnie 

dla Matki Generalnej i m. Ireny, i Mistrzyni m. Józefy. 

1582. O mój Jezu, teraz obejmuję świat cały i proszę Cię o Miłosierdzie 

dla niego. Kiedy mi powiesz, o Boże, że już dosyć, że już się spełniła 

całkowicie święta wola Twoja, wtenczas w zjednoczeniu z Tobą,  

Zbawicielu mój, oddaję duszę swoją w ręce Ojca niebieskiego, pełna 

ufności w niezgłębione Miłosierdzie Twoje, a pierwszy hymn zanucę 

Miłosierdziu Twemu, gdy stanę u stóp Twego tronu. 

 

VI Niedziela Wielkanocna – 25.05.2025 

 

26.05 - 1.06.2025 
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630  
za śp. Jolantę Lempart – od kolegi 

męża z pracy Henryka Wątora  

1700 za śp. Mariannę i Wita Radosz  
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630  za śp. Juliana Olszowika  

1700 
za śp. Anielę i Stanisława Spyt, 

córkę Lucynę  
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630   
za śp. Jolantę Lempart – od 

Łukasza Święczka z rodziną  

1700 
za śp. Annę Warchoł – od syna 

Antoniego z żoną  

1700 
za śp. Stanisława Piotrowskiego – 

od wnuka Damiana z narzeczoną  
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630   
za śp. Jolantę Lempart – od 

koleżanek Marysi i Bogusi  

1700 za śp. Irenę Augustyn  
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630 
za śp. Jolantę Lempart – od 

szwagierki Jolanty z dziećmi  

1700 
za śp. Irenę Kazimierczak – od 

kuzynów Sierpowskich  

1700 
za śp. Stanisława Piotrowskiego – 

od Krystyny i Jana Jankowskich  
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630 
za śp. Teresę i Kazimierza 

Chuchmacz  

1700 
za śp. Genowefę Kazimierską w 25 

rocznicę śmierci, Tadeusza męża  
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Stanisława i Anielę Kępka, 

Agnieszkę Jandura  

1000 
za śp. Stanisławę i Józefa 

Kołodziejczyk 

1130 
za śp. Edmunda Kocota, Mirosława 

ojca i zmarłych z rodziny  

1700 
za śp. Czesławę Tworek – od brata 

z rodziną  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


